
Gemeente Oldambt, Openbare bekendmaking besluit aanwijzing gemeentelijk 

monument Langeweg 2 Nieuwolda 

  

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 3 van de Erfgoedverordening gemeente Oldambt; 

  

  
  

b e s l u i t: 

vast te stellen het ‘aanwijzen van de kapschuur als beschermd gemeentelijk monument onderLangeweg 

bij 2 te Nieuwolda,kadastraal bekend gemeente Nieuwolda, Sectie K, Nr.945’ 

    

De eigenaar is conform artikel 6 van de erfgoedverordening op de hoogte gesteld van de aanwijzing. 

  

Inzage 

Dit besluit met de daarop betrekking hebbende relevante stukken liggen kosteloos tijdens kantooruren 

ter inzage op het gemeentehuis in Winschoten, alwaar tevens een mondelinge toelichting op dit besluit 

kan worden verkregen. 

Tegen betaling van de kosten kan een ieder een fotokopie van deze besluiten verkrijgen. 

Dit besluit is tevens geplaatst op overheid.nl 

Het ontwerp-aanwijzingsbesluit heeft vanaf 24 november 2021 voor een termijn van zes weken ter in- 

zage gelegen. Er zijn geen zienswijzen ingebracht. Het besluit is ten opzichte van het ontwerpbesluit 

niet gewijzigd. 

Beroep 

Tegen het besluit kan gedurende de termijn van ter inzage ligging beroep worden ingesteld door: 

degenen die zienswijzen hebben ingebracht tegen het ontwerpbesluit. 

de adviseurs die gebruik hebben gemaakt van de mogelijkheid advies uit te brengen over het ontwerp- 

besluit. 

belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijzen te hebben ingebracht 

tegen het ontwerpbesluit. 

Het beroepsschrift moet worden ingediend bij de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling bestuursrecht, 

Postbus 150, 9700 AD Groningen. Wel is hiervoor griffierecht verschuldigd. 

Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht; 

d. de gronden van het beroep. 

Op grond van artikel 6.8 van de Algemene wet bestuursrecht begint de termijn voor het indienen van 

een beroepsschrift met ingang van de dag waarop het besluit ter inzage is gelegd. 

Het besluit treedt in werking nadat de termijn voor het indienen van een beroepsschrift is verstreken. 

Het indienen van een beroepschrift schorst de werking van het besluit niet. 

In dit kader kunnen belanghebbenden die een beroepschrift hebben ingediend de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen, verzoeken 

een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed gelet op de betrokken belangen dat 

vereist. Voorwaarde is wel dat dan ook een beroepschrift is ingediend. Het verzoek kan ook digitaal 

worden ingediend bij genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 25 januari, 2022 

De secretaris, De burgemeester, 

Berlinda Aukema Cora-Yfke Sikkema 

Nr. 42475 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2022 nr. 42475 2 februari 2022 1 


